
 

 

 

 
Armáda spásy v České republice, z. s.  
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
SNP 805/2, 736 01 Havířov - Šumbark 
Česká republika 
IČ: 406 13 411 
www.armadaspasy.cz 
 

 

   

 

  

VEŘEJNÝ ZÁVAZEK 

 

POSLÁNÍ 

 

Posláním nízkoprahového zařízení pro děti a mládež (dále jen NZDM) je poskytovat jim místo pro 

bezpečné trávení volného času v klubu Bumerang a podporu při potížích a trápení v klubu i venku  

v ulicích městské části Šumbark.  

 

CÍLOVÁ SKUPINA 

 

     Cílovou skupinou jsou děti a mládež: 

• ve věku od 6 do 20 let,  

• nacházející se v obtížené životní situaci nebo jsou ohroženy rizikovým způsobem trávení volného 

času.  

 

CÍLE SLUŽBY 

 

• Uživatel využil bezpečný prostor k trávení volného času.  

• Uživatel čerpal pomoc a podporu při řešení oblastí spojených se školou (záškoláctví, diskriminace, 

šikana) a využil prostoru při plnění školních povinností.  

• Uživatel čerpal podporu v oblasti rodinných vztahů (vyrovnání se se ztrátou člena rodiny, zlepšení 

vztahů s rodinnými příslušníky, adaptace na nové rodinné prostředí, časté stěhování) a jiných 

vztahových záležitostí (zlepšení vztahů s vrstevníky, v partnerských vztazích apod.); 

• Uživatel získal informace pro lepší orientaci ve společnosti a společenském životě a byl seznámen  

s běžnými společenskými normami.  

• Uživatel navázal, udržel a rozvíjel vztahy s vrstevníky a posílil své sociální dovednosti. 

• Uživatel rozpoznal své schopnosti, dovednosti a nadání. Prezentoval své schopnosti v rámci širší 

společnosti např. formou veřejných vystoupení, soutěží, aj. 

• Uživatel získal informace o svých právech a povinnostech a čerpal pomoc při uplatnění svých práv. 

• Uživatel získal informace o nebezpečích spojených s rizikovým způsobem života.  

• Uživatel získal informace potřebné k řešení své situace v oblasti vzdělávání, zaměstnání, bydlení, 

lékařské péče a dalších služeb.  

 



 

 

 

 
Armáda spásy v České republice, z. s.  
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
SNP 805/2, 736 01 Havířov - Šumbark 
Česká republika 
IČ: 406 13 411 
www.armadaspasy.cz 
 

 

   

 

ZÁSADY 

 

• PROFESNÍ ROZVOJ – vzděláváme se nad rámec povinného vzdělávání, které je dle zákona 

(samostudium, výměna poznatků a zkušeností z jiných zařízení, aktivní účast na konferencích a v 

pracovní skupině). 

• ŠANCE KE ZMĚNĚ – Na uživatele nahlížíme s nadějí v jeho příznivou budoucnost. Nabízíme 

příležitost ke změně.  

 

 


